Medizintechnik Handels GmbH
TapMed Wundversorgung
Spezielle Wunden, spezielle Produkte
TapMed Medizintechnik Handels GmbH
Ihr Spezialist für die Versorgung spezieller Wunden
Die Firma TapMed GmbH ist seit mehr als
30 Jahren kompetenter Ansprechpartner für
hochwertige medizintechnische Produkte in

Vorteile für den Patienten
• Weniger Schmerzen
• Weniger Wundkomplikationen
• Kürzere Eingriffs- und Narkosezeit
• Keine Klammerentfernung
• Keine unschönen Narben
INSORB® bietet sowohl dem Patienten,
als auch dem Anwender große Vorteile
• Allgemeinchirurgie (Abdominal-, Thorax-,
Gefäßchirurgie, Onkologie)
• Plastische und Rekonstruktive Chirurgie
• Gynäkologie und Geburtshilfe
• Orthopädie
10
ARTIKELNUMMER PRODUKTBEZEICHNUNG MENGE INHALT
PN-S82060 PELNACTM Artificial Dermis, Einlagig 1 Stück Größe S, 82 x 60 mm
PN-S82090 PELNACTM Artificial Dermis, Einlagig 1 Stück Größe M, 82 x 90 mm
PN-S82120 PELNACTM Artificial Dermis, Einlagig 1 Stück Größe L, 82 x 120 mm
PN-S120240 PELNACTM Artificial Dermis, Einlagig 1 Stück Größe LL, 120 x 240 mm
PN-S200240 PELNACTM Artificial Dermis, Einlagig 1 Stück Größe 3L, 200 x 240 mm
PN-R40030 PELNACTM Artificial Dermis, Standard 1 Stück Größe 3S, 40 x 30 mm
PN-R40060 PELNACTM Artificial Dermis, Standard 1 Stück Größe 2S, 40 x 60 mm
PN-R82060 PELNACTM Artificial Dermis, Standard 1 Stück Größe S, 82 x 60 mm
PN-R82090 PELNACTM Artificial Dermis, Standard 1 Stück Größe M, 82 x 90 mm
PN-R82120 PELNACTM Artificial Dermis, Standard 1 Stück Größe L, 82 x 120 mm
PN-F40030 PELNACTM Artificial Dermis, Verstärkt 1 Stück Größe 3S, 40 x 30 mm
PN-F40060 PELNACTM Artificial Dermis, Verstärkt 1 Stück Größe 2S, 40 x 60 mm
PN-F82060 PELNACTM Artificial Dermis, Verstärkt 1 Stück Größe S, 82 x 60 mm
PN-F82090 PELNACTM Artificial Dermis, Verstärkt 1 Stück Größe M, 82 x 90 mm
PN-F82120 PELNACTM Artificial Dermis, Verstärkt 1 Stück Größe L, 82 x 120 mm
PN-F120240 PELNACTM Artificial Dermis, Verstärkt 1 Stück Größe LL, 120 x 240 mm
PN-F200240 PELNACTM Artificial Dermis, Verstärkt 1 Stück Größe 3L, 200 x 240 mm
PN-D82060 PELNACTM Artificial Dermis, Perforiert 1 Stück Größe S, 82 x 60 mm
PN-D82090 PELNACTM Artificial Dermis, Perforiert 1 Stück  Größe M, 82 x 90 mm
PN-D82120 PELNACTM Artificial Dermis, Perforiert 1 Stück Größe L, 82 x 120 mm
PN-D120240 PELNACTM Artificial Dermis, Perforiert 1 Stück Größe LL, 120 x 240 mm
PN-D200240 PELNACTM Artificial Dermis, Perforiert 1 Stück Größe 3L, 200 x 240 mm
Produktübersicht
PELNACTM - Artificial Dermis
Die Atelokollagen-Schwamm-Matrix als Ersatz für defekte Hautschichten
11